
Protokół  nr 3/18 

z XXXV sesji Rady Gminy Sośno 

z dnia 22 marca 2018r. 

 

           Sesja odbyła się w Gminnym Domu Kultury w Sośnie. 

Obrady trwały od godz.1000 do 1330. W sesji nie uczestniczył radny Mariusz 

Kuszewski oraz radna Anna Jaginiak; lista obecności stanowi załącznik 

niniejszego protokołu.  

W obradach uczestniczyli również: Wójt Gminy Pan Leszek Stroiński, Sekretarz 

Gminy Pan Piotr Dobrzański, Skarbnik Gminy Pani Elżbieta Romot oraz 

przedstawiciele jednostek realizujących zadania z zakresu opieki społecznej oraz  

ochrony zdrowia; lista osób zaproszonych i uczestniczących  w obradach 

stanowi załącznik niniejszego protokołu.  

 

     Pod obrady sesji zaproponowany został  następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Wybór sekretarza obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

5. Informacje: 

    - o pracy komisji stałych w okresie między sesjami,  

    - informacja o działaniach Wójta Gminy oraz o realizacji interpelacji  

       i wniosków zgłoszonych na poprzedniej sesji. 

6. Zgłaszanie interpelacji przez radnych. 

7. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone podczas obrad. 

8. Informacje dotyczące realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej oraz  

    realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  

    Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii,  a także Gminnego  

    Programu Wspierania Rodziny i Programu Przeciwdziałania Przemocy w  

    Rodzinie. 

9. Sprawozdanie  realizacji zadań z zakresu ochrony zdrowia. 

10. Podjecie uchwał: 

     -w sprawie zmian w budżecie gminy; 

     -w sprawie podziału gminy na stałe obwody głosowania, ustalenia ich granic 

       i numerów oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych; 

      -w sprawie przystąpienia Gminy Sośno do Kujawsko-Pomorskiego   

       Stowarzyszenia Samorządowego „Salutaris”; 

      -zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia „Programu usuwania azbestu  

        i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Sośno”;  

      -w sprawie przyjęcia „Lokalnego Program Rewitalizacji dla Gminy Sośno”; 

      -w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz  

        zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Sośno w 2018r. 

11.Wolne wnioski i zapytania. 

12. Odpowiedzi na wnioski i zapytania zgłoszone podczas obrad.  

13. Zakończenie obrad. 
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Przebieg obrad: 

 

Ad.1. 

Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Wąsik otworzyła i prowadziła obrady 

sesji. 

 

 

Ad.2. 

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła quorum 

wymagane do odbycia sesji i podejmowania prawomocnych uchwał.   

 

 

Ad.3. 

Sekretarzem obrad wybrany został radny Stanisław Paszylk. 

 

 

Ad.4. 

Jednogłośnie przyjęto protokół z obrad poprzedniej sesji. 

 

 

Ad.5. 

Informacje z pracy w okresie między sesjami złożyli kolejno: 

- Przewodnicząca Komisji Finansów, Planowania Budżetu i Spraw Socjalnych – 

radna Joanna Siódmiak-Niemczewska; 

- Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony P.Poż. – radny 

Ryszard Badziński; 

- Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu - radny Józef 

Opas;  

-Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – radna Wanda Gackowska. 

 

      Informacje przedstawione przez Przewodniczących stanowią załączniki 

niniejszego protokołu. 

 

     Przewodnicząca Rady Gminy, odnosząc się do sprawozdania Komisji 

Finansowej, zwróciła uwagę na negatywną opinię Komisji do projektu uchwały 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy; Przewodnicząca podkreśliła 

jednocześnie, że nie podjęcie tej uchwały byłoby w sprzeczności z zapisami 

ustawowymi - zamknęłoby drogę do realizowania zadań nałożonych na gminę w 

zakresie obowiązków opieki nad zwierzętami bezdomnymi. Z wnioskiem o 

wprowadzenie zmian ustawowych dotyczących opieki nad zwierzętami można 

wystąpić już po przyjęciu proponowanej uchwały.  
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     Radny Zbigniew Struwe (członek Komisji Finansowej) podkreślił, że 

członkowie komisji zdają sobie sprawę z konieczności podjęcia tej uchwały, 

niemniej wniosek taki (o zmianę przepisów) należy złożyć do decydentów, 

którzy scedowali na gminie obowiązek realizacji tego zadania. 

 

      Wójt Gminy podkreślił, że w przypadku niepodjęcia przez RG wspomnianej 

uchwały zamknięta byłaby droga do obejmowania zwierząt właściwą opieką, a 

zobowiązani jesteśmy do realizowania zadań określonych w ustawach. 

 

      W dalszej części Wójt Gminy Pan Leszek Stroiński przedstawił informację o 

podejmowanych między sesjami działaniach; poinformował także o sposobie 

załatwienia interpelacji i wniosków zgłoszonych na poprzedniej sesji.  

      Przedstawione przez Pana Wójta informacje załączono do protokołu.  

Pan Wójt nawiązując do sprawozdań z posiedzeń poszczególnych komisji RG, 

poinformował ponadto, iż głównym problemem naszych mieszkańców jest 

obecnie stan dróg gminnych. Pomimo, że od nawałnicy minęło już sporo czasu 

stan dróg jest ciągle zły, czego powodem jest głównie niesprzyjająca aura. 

W roku ubiegłym przeznaczyliśmy na bieżące remonty dróg kwotę 140tyś zł 

oraz środki pomocowe w wys.ok.360tyś zł; w roku bieżącym 160tyś wsparcia 

finansowego  i dodatkowo jeszcze 100tyś zł; pierwsze wsparcie finansowe 

przeznaczone zostało na przywrócenie przejezdności dróg po nawałnicy; tak 

więc (na dzień dzisiejszy) na bieżące naprawy dróg z budżetu wydatkowana 

była kwota aż 260tyś zł.   

Sołectwa zabezpieczyły również w swoich budżetach (w ramach funduszu 

sołeckiego) na bieżący rok środki na remonty dróg; przetarg na te zadania został 

już rozstrzygnięty. Na terenie gminy jest około 300km dróg gruntowych, do 

zimowego utrzymania liczymy 119,5km.   

Pan Wójt podziękował sołtysom i mieszkańcom za zrozumienie problemu i 

wspomaganie działań w zakresie remontowania dróg gminnych celem 

zapewnienia ich przejezdności. Przedstawił też wstępną propozycję aby 

zakończyć najpilniejsze rozpoczęte inwestycje i kierować się na gruntowne 

inwestycje drogowe. 

Poinformował także o planach i zapewnieniach Lasów Państwowych odnośnie 

naprawiania dróg gminnych niszczonych obecnie przez intensywne wywożenie 

drewna ze zniszczonych w nawałnicy lasów.  

Pan Wójt zaapelował jednocześnie do sołtysów o przygotowanie informacji 

(wykazów) dróg w poszczególnych sołectwach, po których przemieszczają się 

obecnie pojazdy wywożące drewno z lasów.  

Pan Wójt szczegółowo omówił też sposób remontowania dróg w nowej 

technologii tj.za pomocą gumy (zużytych pasów transmisyjnych z kopalni); 

sposób ten wskazywany był w ostatnim czasie przez p.sołtys Szynwałdu; 

technologię tę zapoczątkowano w jednej z gmin; jednak, jak się okazuje - nie 

jest to ani tani, ani łatwy sposób remontowania dróg.    
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Ad.6. 

Interpelacje radnych: 

-Wiceprzewodnicząca RG Mariola Narloch nawiązując do informacji w 

mediach odnośnie przyznania dla naszego województwa dodatkowych środków 

na drogi wyraziła nadzieję, że władze powiatu sępoleńskiego pilnie wystosują  

stosowne wnioski o te środki, ponieważ potrzeby na naszych drogach są 

ogromne. 

 

-Radny Zbigniew Struwe poinformował, że w dniu wczorajszym na drogi w 

Wąwelnie trafiło ok.300 ton gruzobetonu, tak więc sytuacja na drogach w tym 

sołectwie poprawi się znacząco.  

  

-Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Wanda Gackowska zwróciła uwagę, że z 

lasów wywożone są obecnie ogromne ilości drewna, a na pojazdach znajdują się 

ogromne ładunki, co przyczynia się do niszczenia już i tak słabych już dróg; 

jednakże w tej chwili jest to nieuniknione, ważne jednak że jest już zapowiedź 

naprawy tych dróg, a pieniądze są potrzebne ogromne.  

 

 

Ad.7.   

Odpowiadając na interpelacje zgłoszone przez radnych pan Wójt odnosząc się  

w pierwszej kolejności do tematu dodatkowych środków na remonty dróg w 

naszym województwie poinformował, że zarówno Pan Wojewoda jak i Pan 

Starosta informowali, że łącznie na powiat ma być kwota ok.30mln zł. 

W I transzy ma być 10mln, z czego 9mln na drogi powiatowe i 900tyś na drogę 

w Przepałkowie (asfalt). W naszej gminie służby Wojewody zakwalifikowały 

dwie drogi do remontów ponawałnicowych tj. w Przepałkowie ok.1km i w 

Rogalinie 1,4km; jeśli będzie więcej pieniędzy, będziemy się cieszyć z 

naprawionych dróg. 

Pan Wójt wyjaśnił ponadto zgłaszany przez mieszkańców problem rozliczania 

się ze środków pomocowych – zdementował informację dotyczącą terminu 

wystawianych faktur za materiały przeznaczone do remontów i konieczności 

zwrotu pomocy finansowej. Podkreślił, że wszystkie faktury wystawione po 

dniu 11 sierpnia ub.r. będą respektowane przy rozliczaniu udzielonej pomocy na 

remonty budynków. 

Pan Wójt przedstawił również krótką informację na temat obowiązku 

rozdzielania zwierząt w gospodarstwach rolnych (bydła od trzody chlewnej) – w 

ostatnich dniach lutego kwestia ta zawarta została w specjalnym 

rozporządzeniu; problemem okazał się bardzo krótki czas na realizację tego 

obowiązku przez rolników, w związku z tym, że wielu rolników boryka się 

jeszcze z porządkami ponawałnicowymi Powiatowy Lekarz Weterynarii 

zapewnia, że kontrole w tym zakresie będą przeprowadzane na naszym terenie 

w późniejszym terminie (będzie wydłużony czas na realizację tego obowiązku,  

nawet do 5 m-cy). 
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     Radna Wanda Gackowska nawiązując do przedstawionej przez Wójta 

informacji dotyczącej hodowli świń poinformowała o napływających do 

rolników propozycjach o możliwości uzyskania dopłaty za odstąpienie od 

prowadzenia hodowli świń co najmniej na trzy lata.  

Radna wyraziła swoje obawy co do zasadności prowadzonej polityki rolnej 

zmierzającej do niszczenia polskich rolników. 

 

    Na koniec Przewodnicząca RG zwróciła uwagę na fakt, że w przypadku gdy 

gmina bierze udział w różnego rodzaju programach, czy konkursach 

dotyczących zadań inwestycyjnych, zobowiązana jest do ponoszenia części 

kosztów planowanych inwestycji; w budżecie gminy zawsze należy 

zabezpieczyć pewne środki na te zadania, bez względu na to skąd będzie 

dofinansowanie do inwestycji. 

 

     Pan Wójt potwierdził, że udział gminy w realizacji zadań inwestycyjnych 

wynosi od 15 do 30% wartości inwestycji. Aby wykorzystać środki rządowe na 

drogi w naszym budżecie zabezpieczyć musimy 20%; dodał również, że do 

remontowania dróg wykorzystujemy również środki FOGRowskie.  

 

 

Ad.8. 

Informacje dotyczące realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej oraz   

realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów     

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, a także Gminnego     

Programu Wspierania Rodziny i Programu Przeciwdziałania Przemocy w     

Rodzinie. 

 

   Pan Wójt, tytułem wprowadzenia do tematu podkreślił, że zadania dotyczące 

opieki społecznej to dziedzina bardzo ważna, a jednocześnie bardzo trudna do 

realizacji, a przy tym w roku ubiegłym boleśnie doświadczona; dodatkowe 

zadania postawione przed pracownikami GOPSu były ogromne; kwota środków 

przepływających dodatkowo przez Ośrodek wielokrotnie przekraczała jego 

budżet roczny; konieczne było rozdysponowanie tych środków w krótkim i 

trudnym okresie czasu do poszkodowanych mieszkańców.  

Do mieszkańców trafiło ponad 12 mln zł; teraz nastąpi kolejna trudna praca –

rozliczenie tych środków (do końca czerwca).  

Pracownicy GOPSu realizowali przy tym na bieżąco wszystkie swoje 

dotychczasowe obowiązki. 

Pan Wójt podziękował Pani Kierownik i za jej pośrednictwem - wszystkim 

pracownikom GOPSu (również z innych ośrodków) za ogrom pracy wykonanej 

przez pracowników tej jednostki oraz ich heroiczne zaangażowanie na rzecz 

poszkodowanych w nawałnicy mieszkańców naszej gminy. 
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    Głos zabrała Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Ewa 

Kwasigroch, która przedstawiła ogólną informację dotyczącą zadań 

realizowanych w 2017 roku.  

Szczegółowy materiał informacyjny (sprawozdanie) radni otrzymali drogą 

elektroniczną już przed posiedzeniami komisji, których tematem było 

omówienie powyższych spraw.  

Materiał ten zawiera informacje o zasobach pomocy społecznej, o realizacji 

zadań własnych gminy, zadań zleconych jak również zadań dodatkowych. 

Zadania GOPSu dotyczą również m.in.przeciwdziałania alkoholizmowi i 

zwalczania narkomanii, wspierania rodzin i świadczeń rodzinnych, ubezpieczeń 

zdrowotnych, zasiłków i dodatków mieszkaniowych oraz usług opiekuńczych i 

dożywiania dzieci w szkołach, a ponadto prac społecznie użytecznych. 

W sprawozdaniu tym przedstawiona została także współpraca z instytucjami i 

organizacjami na terenie gminy i powiatu jak również zakres pomocy udzielonej 

mieszkańcom gminy w okresie ponawałnicowym.  

     Sprawozdanie  to załączone zostało do niniejszego protokołu.   

 

      Przewodniczący Komisji Rolnictwa Ryszard Badziński podziękował Pani 

Kierownik oraz pracownikom GOPSu za dotychczasową współpracę, a 

szczególnie za ich wytężoną pracę w okresie po nawałnicowym. 

 

      Radni nie podjęli szerszej dyskusji do przedstawionego sprawozdania. 

 

     Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała Pani Kierownik oraz 

pracownikom GOPSu za właściwe realizowanie zadań dotyczących opieki 

społecznej na terenie gminy Sośno i potwierdziła jednocześnie zapoznanie Rady 

Gminy ze sprawozdaniem z realizacji zadań w powyższym zakresie. 

 

      Po krótkiej przerwie przystąpiono do kontynuowania porządku obrad. 

 

Ad. 9.  

Przedstawienie informacji o realizacji zadań o realizacji zadań z zakresu 

ochrony zdrowia. 

 

     Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Wójtowi Gminy, który tytułem 

wprowadzenia do tematu podkreślił, że świadczenia zdrowotne w naszej Gminie 

od kilku już lat wykonywane są przez podmioty niepubliczne tj. NZOZ 

„ZDROWIE” oraz prywatne praktyki pielęgniarskie mające również wpływ na 

całe spektrum realizowanych zadań w zakresie  opieki zdrowotnej na terenie 

naszej gminy w dwóch ośrodkach zdrowia -w Sośnie i w Wąwelnie.  

Pan Wójt poinformował również o poczynionych działaniach mających na  celu 

poprawę otoczenia obiektu ośrodka zdrowia w Sośnie w tym również parkingu, 

wybudowaniu zatoczki postojowej jak również udzieleniu pomoc przy 

wymianie pieca CO; podkreślił też rangę uruchomionego punktu aptecznego w 

Sośnie oraz przywrócenia usług stomatologicznych, co ma już odbicie w liczbie 
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stałych pacjentów tych ośrodków tzn. nie ulega już zmniejszaniu się; podkreślał 

przy tym wagę dostępu pacjentów do lekarza pierwszego kontaktu na miejscu. 

Pan Wójt podziękował za dotychczasową współpracę wszystkim jednostkom 

realizującym zadania w zakresie świadczenia usług medycznych. 

 

      Głos również zabrał dr.Ghazwan Haj Bakri przedstawiając sprawozdanie  z 

działalności Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „ZDROWIE” 

dotyczące realizowanych w 2017 r. zadań w zakresie podstawowej opieki 

zdrowotnej na terenie gminy Sośno.  

Szczegółowe sprawozdanie zawierające zakres kontraktu, liczbę pacjentów 

(2756), ilości wykonanych porad i zabiegów pielęgniarskich oraz porad 

profilaktycznych, a także badań diagnostycznych i lekarskiej ambulatoryjnej i 

wyjazdowej opieki nocnej i świątecznej, zostało załączone do protokołu. 

 

    Następnie insp.Jolanta Kak przedstawiła informację dotyczącą realizacji 

ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych.  

W informacji powyższej przedstawiona została realizacja różnorodnych 

programów zdrowotnych, kierowanych do mieszkańców gminy Sośno m.in. 

programu zwalczania otyłości u dzieci i młodzieży, a także badań 

mammograficznych kobiet.  

     Informacja stanowi załącznik niniejszego protokołu. 

 

     Dalej Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła nadesłaną do RG 

informację z działalności spółki cywilnej „REMED” Grupowa Praktyka 

Środowiskowo-Rodzinna i Pielęgniarsko-Położnicza w Sośnie.  

Przedstawiona informacja dotyczyła zakresu kompetencji oraz zadań 

realizowanych przez pielęgniarkę rodzinną oraz położną (informacja stanowi 

załącznik niniejszego protokołu). 

 

    Podczas krótkiej dyskusji Wiceprzewodnicząca RG Mariola Narloch 

podzieliła się swoimi refleksjami na temat miejscowej opieki lekarskiej 

wyrażając zadowolenie z jej funkcjonowania; apelowała jednocześnie do 

wszystkich mieszkańców gminy o szanowanie tego stanu rzeczy.   

 

    Radny Zbigniew Struwe przyłączył się do opinii przedmówczyni.  

 

    Głos zabrał Wójt Gminy informując m.in. o podjęciu działań zmierzających 

do uruchomienia stomatologii dziecięcej  - NFOZ zwiększył ilość punktów 

przekładających się na wielkość etatu, co w konsekwencji spowoduje 

sprawniejsze funkcjonowanie miejscowego gabinetu stomatologicznego. 

 

     Na koniec dr.Ghazwan Haj Bakri poinformował dodatkowo o zakupionym 

przez siebie sprzęcie do prowadzenia w miejscowych ośrodkach szerszego 

zakresu diagnostyki medycznej.  



 8 8 

 

   Przewodnicząca Rady Gminy zamykając dyskusję, podziękowała gościom za 

przedstawienie szczegółowych informacji dotyczących funkcjonowania służby 

zdrowia. 

 

 

Ad.10. 

Podjęcie uchwał: 

      Skarbnik Gminy Pani Elżbieta Romot przedstawiła treść zmian do 

tegorocznego budżetu gminy. 

Radni uwag nie wnieśli;  

     Uchwałę Nr XXXV/227/18 sprawie zmiany uchwały w sprawie budżetu 

gminy na 2018 rok - przyjęto jednogłośnie; w głosowaniu udział wzięło 13 

radnych obecnych na sesji. 

 

       Treść kolejnych projektów uchwał wraz z ich uzasadnieniami przedstawiał 

Sekretarz Gminy Pan Piotr Dobrzański. 

- Uchwałę Nr XXXV/228/18 w sprawie podziału gminy na stałe obwody 

głosowania, ustalenia ich granic i numerów oraz siedzib obwodowych komisji 

wyborczych – przyjęto jednogłośnie; w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

obecnych na sesji. 

 

- Uchwałę Nr XXXV/229/18 w sprawie przystąpienia Gminy Sośno do 

Kujawsko-Pomorskiego Stowarzyszenia Samorządowego „Salutaris” – przyjęto 

jednogłośnie; w głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

 

- Uchwałę Nr XXXV/230/18 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 

„Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy 

Sośno”   – przyjęto jednogłośnie; w głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

 

- Uchwałę Nr XXXV/231/18 w sprawie przyjęcia „Lokalnego Program 

Rewitalizacji dla Gminy Sośno” – przyjęto jednogłośnie; w głosowaniu udział 

wzięło 13 radnych. 

 

- Uchwałę Nr XXXV/232/18 w sprawie  programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Sośno 

w 2018r.  – przyjęto jednogłośnie; w głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

 

 

Ad.11. 

Wolne wnioski i zapytania. 

-Przewodnicząca Komisji Finansowej J.Siódmiak-Niemczewska występując w 

imieniu mieszkańców Sitna wniosła o zobowiązanie firmy ENEA do 

informowania  mieszkańców o planowanych czasowych przerwach w 
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dostarczaniu prądu – w ostatnich dniach nie było takiej informacji dla 

mieszkańców.   

 

-Radny S.Paszylk zajmując głos w temacie inwestycji wiatrakowych poruszył 

kwestię składanych przez niektórych mieszkańców protestów i odwołań 

dotyczących planowanych inwestycji; pytał o możliwości powstrzymania 

składania czasami absurdalnych protestów przez mieszkańców naszej gminy. 

 

-Radny Z.Struwe nawiązując do wypowiedzi przedmówcy na temat wiatraków 

poinformował o problemach inwestorów zwianych ze sprzedażą 

produkowanego przez wiatraki  prądu, co skutkuje w niewypłacaniem rolnikom 

czynszu dzierżawnego za grunty, który ustalany był w zależności od sprzedanej 

energii. Radny zwracał również uwagę na  problemy rolników związane z  

prawem własności wydzierżawionego pod wiatraki gruntu oraz opłatami za ten 

grunt.  

 

-Sołtys Sitna S.Krężołek poruszając również kwestię wiatraków wyraził swoją 

opinię, że inwestycje te nie są takim dobrem dla mieszkańców jak się to 

przedstawia, chociażby ze względów zdrowotnych. 

Wniósł również o zorganizowanie dla sołtysów szkolenia na temat sposobu 

remontowania dróg gruntowych. 

 

-Przewodniczący Komisji Rolnictwa R.Badziński (jednocześnie sołtys Dziedna) 

nie kryjąc irytacji, wyraził swój sprzeciw wobec wniosku kolegi sołtysa Sitna 

ponieważ z tak postawionego wniosku odczytać by można, że sołtysi nie mają 

wiedzy co się robi w tej chwili na drogach w sołectwach. 

 

-Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej W.Gackowska odnosząc się do 

poruszonego tematu wiatraków stwierdziła, że pomimo opracowanych już 

planów w tej kwestii, temat ten można uznać za mniej ważny ponieważ mamy w 

naszej gminie  inne problemy po nawałnicy – mieszkańcy są w słabej kondycji 

społecznej; czas już na pozytywne myślenie i wspólne działania. 

 

-Sołtys Zielonki R.Kuzara zwrócił uwagę na złą jakość zakupywanego kruszywa 

do remontowanych dróg gminnych co skutkować może nieefektywnym 

naprawianiem dróg, jak również na brak informacji kiedy dostarczony zostanie 

ten transport. 

 

-Przewodnicząca RG zwróciła sołtysowi uwagę, że tego typu sprawy należałby 

zgłaszać do Wójta na bieżąco, a nie czekać do sesji. 

 

-Przewodniczący Komisji Oświatowej J.Opas (jednocześnie sołtys Skoraczewa) 

zwrócił uwagę, że jakość materiału dostarczonego do remontowania dróg jest 

możliwa do ocenienia dopiero po wysypaniu na drogę, tak więc odmowa 

przyjęcia jest już w gruncie rzeczy niemożliwa. Sytuacja taka miała miejsce w 
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Skoraczewie, jednakże po zgłoszeniu do UG uznano to jako reklamację i 

dostarczono do sołectwa dodatkowy transport właściwego materiału. 

 

-Radny Z.Struwe (jednocześnie sołtys Wąwelna) poinformował, że termin 

dostarczenia kruszywa do jego sołectwa był każdorazowo uzgadniany 

telefonicznie (nawet co do godziny), nie było żadnego zaskoczenia ze strony 

firmy realizującej to zadanie; gruz jest bardzo dobrej jakości; mieszkańcy są 

zadowoleni z remontowanej drogi. 

 

-Radny R.Badziński podkreśli, że w jego sołectwie nie zdarzyło się jeszcze aby 

kierowca lub pracownik firmy realizującej remont drogi nie zgłosił iż wyjeżdża 

z materiałem remontowym do sołectwa.  

 

-Radny M.Kozyra (jednocześnie sołtys Wielowiczka) zwrócił uwagę, że w 

przypadku gdy w dostarczonym transporcie będą duże ilości piasku, to przy 

obecnej aurze remont drogi nie będzie wykonany właściwie; podkreślił również, 

że sołtysi potwierdzają również jakość wykonanego remontu, taki więc jest 

zawsze możliwość zgłoszenia zastrzeżeń i firma zobowiązana będzie do 

poprawienia nieprawidłowości (muszą być spełnione przecież wymagane 

parametry). 

 

 

Ad.12. 

Odpowiadając na zgłoszone wnioski i zapytania Pan Wójt poinformował, iż 

wniosek (słuszny) dotyczący informowania o planowanych wyłączeniach prądu 

przekazany zostanie do energetyki; Pan Wójt poinformował jednocześnie o 

podejmowanych działaniach zmierzających do uruchomienia od drugiej połowy 

roku specjalnego systemu SMSowego powiadamiania mieszkańców o 

różnorodnych pilnych sprawach; z systemu tego korzystać będą mogli wszyscy 

mieszkańcy, którzy zechcą się do niego zalogować.  

     W sprawie wiatraków – o nich rozmawiamy już co najmniej od 10 lat; opinie 

na ich temat są różne. Na dzień dzisiejszy inwestor otrzymał 11 pozwoleń na 

budowę, kilka tych inwestycji zostało zaskarżonych do SKO. Dopóki inwestor 

nie otrzyma zgody na postawienie GPZ, to inwestycje te nie będą realizowane 

na naszym terenie (musi być możliwość jego sprzedaży).   

W naszej rolniczej gminie nie ma możliwości pozyskania do budżetu 

dodatkowych środków, inwestycje wiatrakowe były taką szansą; można by było 

np. realizować właściwe remontowanie dróg gminnych.  

Gmina w powyższym zakresie zrobiła wszystko co można było zrobić aby 

inwestor mógł realizować planowane zadanie; w tej chwili działania inwestora 

wstrzymują inne procedury; trudno przewidzieć jak się ten temat dalej potoczy. 

Jako gmina mamy jednak ograniczone możliwości rozwoju. 

     W sprawie propozycji szkoleń dla sołtysów – Wójt poinformował, że nie 

przewiduje tego typu szkoleń dla sołtysów ponieważ remontami dróg zajmują 

się odpowiednie firmy, co innego jest rolą sołtysa. Zwrócił też uwagę, iż nie 
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powinno być żadnych przeszkód by sołtys na bieżąco zgłaszał do UG problemy 

lub uwagi co do jakość dostarczonego materiału do remontowanej drogi. Były 

już przypadki tego typu i każdorazowo była natychmiastowa interwencja w tej 

sprawie co powodowało, że wykonawca dostarczał dodatkowy transport 

materiału w ramach rekompensaty. Pan Wójt zapewnił jednocześnie, że na 

każdy zgłoszony sygnał w tej sprawie będziemy reagowali. 

 

     Głos również zajął Sekretarz Gminy odnosząc się do tematu poruszonego 

przez radnego Paszylka w sprawie  inwestycji wiatrakowej, zwrócił uwagę że 

obecna procedura dotyczy już postępowania administracyjnego urzędu 

powiatowego; odwołać się od decyzji (pozwolenia na budowę) może każda ze 

stron bez podawania przyczyny, co w konsekwencji jest powodem przedłużania 

się terminu rozpoczęcia tej  inwestycji. 

Gmina Sośno podchodziła do tego tematu bardzo obiektywnie, robiliśmy 

wszystko zgodnie z obowiązującymi przepisami; ograniczona została liczba 

potencjalnych elektrowni na naszym terenie z ok. 50szt. do 15tu. 

Jedenaście decyzji jest już wydanych przez Powiat z tego trzy są już 

prawomocne, jednakże wiele z nich na skutek odwołań trafiło do ponownego 

przeanalizowania; tak więc - czy jakikolwiek z tych wiatraków powstanie - to 

będzie już decyzja inwestora. 

   

 

      Na koniec Przewodnicząca Rady Gminy Pani Krystyna Wąsik przypomniała 

radnym o obowiązku złożenia do 30 kwietnia br. oświadczeń majątkowych za 

2017rok (radni otrzymali stosowny druk również drogą mailową); zwróciła 

jednocześnie uwagę na konieczność starannego wypełniania tych oświadczeń (w 

dwóch egzemplarzach), jak również na konsekwencje podawania w nich 

nieprawdy lub zatajenia prawdy.  

 

 

Ad.13. 

W związku  z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy 

zamknęła obrady sesji, przypominając o terminie i tematyce kolejnej sesji RG 

planowanej na dzień 26 kwietnia.   

 

 

 

 

Sekretarz obrad 

Stanisław Paszylk  

                                                                              Przewodnicząca Rady Gminy 

                                                                                     Krystyna Wąsik 
Protokolant 

Jolanta Lapke 


